
 

На основу члана 138. став 2. Закона о спорту („Службени гласник РС”, број 10/16) 

и члана 15. став 1 тачка 4). Статута општине Кучево (“Службени гласник општине 

Кучево“, бр. 1/19), 

  Скупштина  општине Кучево на седници одржаној дана 10.02.2021. доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допунама Правилника о одобравању и финансирању програма којима 

се задовољавају потребе и интереси грађана у  области спорта у општини Кучево 

 

Члан 1. 

 Овим Правилником врше се измене и допуне Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 

спорта у општини Кучево, број I-06-1-43/2017 од 14.03.2017. год. 

 

Члан 2. 

 У члану 5. став 1 тачка 10) мења се и гласи: „да буде члан одговарајућег надлежног 

националног гранског спортског савеза и Спортског савеза општине Кучево“. 

 

Члан 3. 

У члану 12. став 6. брише се. 

Досадашњи ставови 7. и 8. постају ставови 6. и 7. 

 

Члан 4. 

У члану 17. став 2. брише се. 

Досадашњи ставови 3. 4. и 5. постају ставови  2. 3. и 4. 

 

Члан 5. 

Члан 18. мења се и гласи:  

„Када предлог програма подноси Спортски савез општине Кучево обједињено за 

свој програм и програме организација у области спорта, предлог програма треба да буде 

поднет у једној коверти/кутији за све подносиоце (али посебан образац за сваког носиоца 

програма), уз подношење збирног прегледа свих предлога према носиоцима програма. 

Члан 6. 

У члану 22. став 2. мења се и гласи:  

''Комисија има председника који је члан Општинског већа задужен за спорт и 4 

члана, од којих је један представник Спортског савеза општине Кучево.“ 

 

 Члан 7. 

У члану 36. став 3. брише се. 



 

Члан 8. 

У члану 40. став 1. тачка 2. цео текст после речи ''трошкова'',  брише се.  

 

Члан 9. 

У члану 40. став 2. брише се. 

Досадашњи став 3. постаје став 2. 

 

Члан 10. 

У члану 40. досадашњи став 3. који постаје став 2. мења се и гласи:  

''У свим случајевима, подносилац програма мора да поднесе писани захтев 

Општинском већу за одобрење одступања и измене финансијског плана са образложењем 

и предлогом новог финанисјског плана, с тим да такав захтев може бити поднет најаксније 

до 15.децембра када су у питању годишњи програми, а за посебне програме у току 

реализације програма али пре утврђеног крајњег рока за реализацију програма.“ 

 

Члан 11. 

У глави VIII у наслову после речи ''категорисаних'' додаје се: ''и некатегорисаних''. 

 

Члан 12. 

У члану 49. став 1. после речи ''категорисаних'' додаје се: ''и некатегорисаних''. 

 

Члан 13. 

У члану 49. став 1. тачка 7) мења се и гласи: 

 „Да у текућој години има статус ученика / студента и да је у претходној школској 

години остварио минимално врлодобар успех, односно да је редован студент – за 

спортисте узраста од 14 до 24 година“. 
 

Члан 14. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине Кучево“. 

 

Број: I-06-1-20/2021                                                                             

Датум: 10.02.2021.                                                                            

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

                                                                                              СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                

                                                                                                            Драган Милорадовић     

   

 


